
 
Prefettura -Ufficio territoriale del Governo di Crotone 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE  

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 19388 del 22 aprile 2024, relativa all’affidamento 

della mensa obbligatoria in favore del personale delle FF.OO. in servizio di OO.PP. fuori sede, per il 

periodo di dodici mesi dalla sottoscrizione del contratto, con la quale questa Prefettura ha scelto di 

provvedere alla conclusione di un accordo quadro con più operatori economici, ai sensi dell’art. 59 

del D. Lgs. n. 36/2023, assicurando il servizio attraverso la graduatoria che risulterà all’esito della 

procedura negoziata di gara; 

 

DATO ATTO che, la procedura è stata svolta completamente in modalità telematica, al prezzo più 

basso, ex art. 108, comma 3, del D.lgs 36/2023, attraverso la piattaforma di e-Procurement in modalità 

ASP (Application Service Provider) e pubblicata con il n. 4400559 DEL 3/06/2024 

 

ATTESO che nel termine previsto nel disciplinare di gara hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici:  

  

 
 

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
r
o
t
o
n
e
 
-
 
1
 
-
 
A
f
f
a
r
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
0
0
8
1
 
d
e
l
 
2
7
/
0
8
/
2
0
2
4



 
Prefettura -Ufficio territoriale del Governo di Crotone 

 

DATO ATTO che l’aggiudicazione diviene efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 

36/2023 solo dopo la verifica con esito positivo del possesso dei requisiti di ordine generale richiesti 

ai sensi degli art. 94 e ss del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

CONSIDERATO CHE all’esito del controllo eseguito, tutti gli operatori risultano in possesso dei 

requisiti previsti dalla legge;   

 

 VISTI:  

 Gli atti atti e i documenti di gara; 

 il D. Lgs. n. 36/2023, con particolare riferimento gli artt. 17, 18, 55; 

 

 

 

DECRETA  

 

 di approvare gli atti e  i verbali di cui in premessa; 

 per l’effetto, di aggiudicare la gara in oggetto agli operatori nell’ordine di seguito indicato:   

 

 
 

 

 il contratto sarà stipulato, a pena di nullità, in modalità elettronica con firma digitale ai sensi 

dell'articolo 18, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e in ossequio alla legge n. 136/2010 in tema 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 



 
Prefettura -Ufficio territoriale del Governo di Crotone 

 

 di dare atto che:  

a) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dott. Simone Flotta, Funzionario dell’Ufficio contabilità, gestione 

finanziaria, attività contrattuale e servizi generali della Prefettura di Crotone, il quale 

curerà, con la collaborazione della Dr.ssa Teresa Buffa, responsabile di fase, assistente 

economico-finanziario del medesimo Ufficio,  le comunicazioni di cui all’art. 90 D. Lgs. 

n. 26/2023 tutti gli adempimenti conseguenti all’aggiudicazione e quelli propedeutici alla 

stipula del contratto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria entro il termine di 30 giorni dall'avvenuta notifica del 

provvedimento medesimo.   

 

Crotone, data del protocollo 

      

 

     Il Viceprefetto Vicario 

     (D’Alessio) 


		2024-08-27T18:22:39+0200




